
UCHWAŁA NR VIII/104/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie skargi osoby fizycznej z dnia 2 listopada 2024 r. na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Cieszyna 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 231 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 
2 listopada 2024 r. na Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna i przekazać skargę Wojewodzie Śląskiemu 
do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A420D6C8-B07F-409D-A17D-10000DE228AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/104/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła skarga osoby fizycznej na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Cieszyna. 

Zgodnie z art. 228 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania administracyjnego skargi składa 
się do organów właściwych do ich rozpatrzenia. Stosownie do treści art. 229 pkt 1 kodeksu postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy 
jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych regionalna izba obrachunkowa. 

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądowoadministracyjnym ocena działalności przewodniczącego rady 
powinna być traktowana jako ocena działalności rady gminy ze względu na wyłącznie funkcjonalny 
i organizacyjny charakter jego obowiązków. Nie ma podstaw prawnych aby rozdzielać ocenę działalności 
przewodniczącego od całej rady. Tym samym organem właściwym na rozpoznania skargi na wykonywanie 
zadań i działalność przewodniczącego rady gminy jest wojewoda.( wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 1 sierpnia 2018 r. II OSK 1362/18). 

Zgodnie z art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę nie jest 
właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest (…) przekazać skargę organowi właściwemu. 

Wobec powyższego skargę należało przekazać zgodnie z właściwością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A420D6C8-B07F-409D-A17D-10000DE228AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/104/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



